mero tredecim, et ponentibus aliis, qui fuerunt nu

mero quinque, ballotas suas in alia busolia que

reprobabat predicta. Ideircho suprascripti abbates

et sapientes volentes sequi formam diete reforma

tionis, in utilitate et pro utilitate diete gabelle, et

ad hoc ut illi qui tenentur dare comuni et gabelie

Cremone eogantur solvere illas quantitates quas

tenentur solvere predicto comuni et gabelle supra

scriptis de causis, pro magna et evidenti utilitate

dicti comunis et gabelle et ad hoc ut possint exc

nerari a dietis creditoribus et cavalcatoribus, pro

viderunt et ordinaverunt quod predieta petitio

dictorum capitanei et cavalcatorum cuius tenor

inferius continetur sit firma et stabilis etin ea pro

cedatur in omnibus et per omnia ut in ipsa peti

tione plenius continetur; et quod domini pote

stas et capitaneus, consules et antiani, abates et sa

pientes gabelle et massarii generaies comunis et

gabelle Cremone presentes et futuri teneantur et

debeant vinculo sacramenti predictam petitionem

et comprehensa in ea efl‘ectui demandare, pro ut

meiius fieri poterit; et quod eciam predicti domini

potestas et capitaneus et eorum sueessores tenean

tur et debeant dare predictis capitaneo et ca

valcatoribus de familiis et nunciis suis et dare

litteras pro exigendo ab omnibus et singulLs perso

nis. universitatibus debentibus comuni et gabelle

Cremone ex causis eomprehensis in ipsa petitione,

ad voluntatem et requisitionem predictorum capi

tanei et cavalcatorum, et si fuerint negligentes in

predictis et circha predicta vel predicta recusave

rint observare, condemnentur per sindicatores, qui

eliiguntur ad sindicandum ipsos, et quemlibet ipso

rum in quinquaginta iibr. imper. pro quolibet ipso

rum ; et quod pecunia que exigetur vel recuperabitur

predictis de causis non possit expendi nec converti

per dietos abbates, sapientes nec massarios diete

gabelie in aliquam aiiam causam nec in aliqua alia

necessitate comunis vel gabeile Cremone, nisi solo

modo in solvendo et pro satisfaciendo predictis

creditoribus, capitaneis et eavaicatoribus; et quod

predicti domini potestas et capitaneus et eorum

familie et abates et sapientes gabelie teneantur et

debeant compelere realiter et personaliter ad peti

tionem predictorum capitaneorum et cavalcato

ribus omnes et singulas personas, universitates,

comunitates ad solvendum illud quod solvere t&

nentur ex causis eomprehensis in dieta petitione;

et ad hoc ut aliqua fraus comitti non possit, quod

unus ex notariis gabelle sit et esse debcat cum

dietis capitaneis et cavalcatoribus ad scribendut_n

omnes quantitates que exigerint predictis de eausis

et etiam pignora que aceeperint a debentibus sol

vere et predictis de causis, que pecunia deponatur

super tabellam domini Ughetì de Ardoinis et pi

gnora deponantur abatibus et sapientibus et mas

sarìis generalibus gabelle; et quod non possint pre

dicti capitanei et cavalcatores nec aiiquis aiius

officialis vel persona accipere nec exigere nec ha

bere pro expensis a suprascriptis personis. uni

versitatibus et eomunìtatibus pro expensis circa

predicta faciendis vel ad exigendum predieta ultra

sex denarios de qualibet libra et non plus; et pre

dicta provisio sit troneha et precisa in qualibet

parte sui et ultima et derogatoria omnibus sta

tutìs et reformationibus comunis et populi Cremone

generalibus et specialibus et provisìonibus gabelie

et quorumlibet sapientum in eontrarium quuen

tibus vel predicta impedientibus et ex nunc valeat.

Cuius petitionis tenor talis est: Vobis dominis

abatibus et sapientibus gabeile supiicant et requi

runt domini Ruzininus de Gadio Boninus de Stru

xiis, suo nomine et nomine domini Anzelerii Ma

iagnische et Bemardi de Manno capitaneorum

cavalcatorum ab equabus olim comunis Cremone

et nomine ipsorum eavalcatorum, quod cum} ipsi

fuerint eleeti capitanei pro comuni Cremone ad

servicium ipsius comunis cum cavalcatoribus ap

probatis in boletinis ipsorum, qui sunt penes qua

tuor massarios gabelle, in quibus boietinis est scripta

ratio ipsorum. ad solutionem faeicndam eisdem

per sapientes guerre et per eonsilia comunis Cre

mone fuerint sibi deputata dazium, seu mutuum salis

duorum milium lìbrarum et quatuor millium librar.

et comunia loeorum et villarum que remanserant

ad solvendum illud quod sibi impositum erat de

mutuo imposito pro affiancando gabeiiam, mu
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tuum impositum confinatis, et condemnationes

facte de comunibus locorum terrarum episcopatus

vCremone pro equabus non consignatis, pro ut in

reformatione consilii dictorum sapientum plenius

continetur; et cum etiam reformata, habondata et

aprobata fuerit ipsorum petitio in consilio gene

ralì, facto partito ad busolas et ad balotasy inter

qua inter cetera continetur quod dicta datia et

mutua sint eis deputata. et quod denarii qui sol

vuntur per comunia dictorum locorum deberent

esse ad eundem conditionem in qua sunt illi qui

prestaverunt pro affiancando gabellam, pro ut in

dicta petitione plenius contineturz et cum dicti

domini kuzininus et Boninus, suo nomine et nomine

dictorum suorum sociorum, parati sint et velint

quod omnes denarii qui remanserunt ad solven

dum de dictis mutuis seu daziisl omnes alii de

narii deputati eisdem exigantur. et quod me

dietas dictorum denariorum debeant devenire in

dictos capitaneos et cavalcatores pro solutione sibi

facienda de eo quod remanserit sibi ad solvendum

de eo quod accipere debent, et quod alia medietas

debeat devenire in gabella Cremone pro satisfa

ciendo illis qui habent facere in contractu datii

'furni et vini et qui habere debent tres denarii seu

quatuor de libra, et predicta placeant predictis

creditoribus quantum vobis placeaty et velitis pre

dicta proponere inter gabellatores et predicta fa

cere reformari et provisionem fieri de predictis si

placuerit dictis gabellatoribus, sic quod valeant et

teneant de iure, cum predicta redondant ad com

modum et utilitatem dicte gabelle.

Lecta et pubblicata fuit dicta provisio super do

mo gabelle in consilio sapientum dicte gabelle,

per me Petreginum de Alegris notarium dicte ga

belle, presentibus dominis Gabrino de Gorenis,

Pasino de Gosalengo, Ottolino de Casamalla, die

sabati vigesimo octavo marcii, sub millesimo trecen

tesimo decìmo, indictione octava.

234. -- 1310, apr. 10, VIII, 1. super domo

gabel. Cremonae. C, 2 30.

Provisio gabellae quod Guilielmo de

Artusio. electo notario gabellae pro men

sibus aprilis madii et iunii et impedito ab

infirmitatibus. substituatur lamboninus de

Cavaleriis.

235. - 1310, apr. 25, VIII, 1. super domo

gabel. e! in cons. gem populi Cremonae.

C, 231.

Provisio gabellae quod nemo tam civis

quam forensis audeat vel praesumat emere

vel vendere drapos et pannos ultra pre

(1) Gli ambasciatori da mnndarsi a Bologna, in seguito a ri

chiesta di questo comune, per trattare di vari negozi di Lom

bardia, dovevano avere 15 soldi imperiali al giorno per tre

cavalli ciucuno; il notaio destinato a Ferrara per certi negozi

cium IO sold. imper. de quolibet brachio

pro masculis et 12 sold. imper. pro foe

minis

consilium generale addidit quod con

cedatur draperiis totus mensis madii pro

vendendo foresteriis vel conducendo extra

episcopatum drapos qui superant prae

dictum precium.

236. - 1310, id. 1. super domo gaóel. Cre

monae. C, 232.

Provisio gabellae quod nulla merchadan

dia. possit gabellari nisi per illam portam

per quam exire debet et per illos gabel

latores qui fuerint deputati ad ipsam

portam.

237. - 1310, mali 12, VIII, l. super pal.

gabel. Cremonae. C. 233.

Provisiones gabellae quod vinum'mo

scatelli,pinellae, decreti,ma.lva.xia.e, ribolae,

marchiae et quodlibet aliud quod possit

vendi a tribus denariis supra pro qualibet

bozola, ductum ad civitatem solvat 5 sold.

imper. pro quolibet plaustro. Item quod

notarii et ambaxatores ituri Bononiam,

Ferrariam et Brixìam habeant 5 sold. imper.

pro quolibet equo et die. Item quod truxii

lignorum a laborerio solvant, ad vitandas

omnes quaestiones, secundum quod exti

mati erunt per massarios et gabellatores

ad portam, et plaustra lignaciorum zupel

lorum solvant 2 sold. imper. pro entrata

et 3 pro entrata et exuta si ducerentur

Placentiae vel aliunde (1).

238. - 1310, mad. 22, VIII, l. xuper domo

gabeL Cremonae. C, 234.

Provisiones gabellae quod de primis de

nariis ficti Zepi, quum non sint denarii

in gabella, solvantur conventui fratrum

S. Mariae de monte Carmelo Cremonae illae

5o librae, quae occasione capituli totius

provinciae reformatae sunt per consilium

generale populi, et restituantur postea per

gabellam. Item quod provisio 25 aprxde

del comune, 10 soldi imperiali al giorno per due cavalli e 6

denari per la penna; e cosi l'ambasciatore o notaio che doveva

recarsi a Brescia per certi furti commessi nell'episcopato.
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drapis (v. a. 1310, apr. 25) habeat locum .

tantum a kalendis augusti proximisy dum

modo haec perlongatio placuerit consilio

generali populi. Item quod quatuor ga- 1

bellatores et duo cavalcatores et duo cor

rerii ire debeant per episcopatum. causapignorandi communia et consules qui non 1

acceperunt impositiones salis et non sol

verunt condemnationes factas, expensis

communium. et habeant gabellatores 10 sol.

cavalcatores et correrii 3 sol. pro qua

libet die.

239. - 1310, mad. vel l'un, VIII, Cremo

nae. C. 2 33.

Provisio gabellae quod debeat vendi

dacium rotarum feratarum per tantum

tempus quod possit fieri solutio heredi

Simonis de Vigoarccmis de illis 100 libris

imper. quas debet habere per potestatem

cremonae in qua fuit electusy et heredi

Cabriellis de Oxeleto de aliis 100 libris

quibus represaliae sunt contra homines

Cremonae.

240. - 1310, iul. 10, 1. super domo gabnl.

et 22 super palatio in cons. gem comm.

Crema/me. C, 236.

Provisiones gabellae quod illi 12 de

narii positi super quolibet sextario salis.

olim obligati lacomino de Gadio, conce

dantur, ex reformatione consilii generalis

populi. massario pontis Padi pro refe

ctione et constitutione dicti pontis. usque

ad unum annum. Item quod augeatur so

lutio facienda notariis tubatoribus et corre

riis ituris ad denunciandum electionem

rectoribus et habeant notarii 10 soldos et

denarium cum duobus equis et 6 denarios

pro penna et tubatores et correrii 4 soldos

cum uno equo pro qualibet die et pro

quolibet (v. a. 1308, oct., VII; et a. 1310,

mad. 12).

241. - 1310, id. id. C, 237.

Provisiones gabellae quod quilibet tam

civis quam forensis possit ducere salem

ad civitatem et etiam extra civitatem sol

vendo pro quolibet modio venetico 12

verietianos grossos et dacium consuetum

pontis. Item quod frater Pranciscus nuper

constitutus massarius pontis Doxoli ha

beat pro se et socio suo fratre et servi

tore 3 sold. imper. et dimidium pro quo

libet die, et possit bona fide et sine fraude

facere sibi et socio et servitori et notario

expensas comodas cibi et potus de in

troitibus pontis.

242. - 1310, iul. 21, 1. super domo gabcl.

et MI. 25 l. super palatio in comu gen.

populi. C, 238.

Provisiones gabellae propter paucitatem

vini, quae intenditur in anno futuro esse

in civitate et districtu et in civitatibus

circumstantibus, quod quilibet possit un

decumque ducere vinum forense ad civi

tatem solvendo 3 soldos imper. pro quo

libet plaustro, exceptis vinis de quibus

fit mentio in prov. 1310, mad. 12, quod

vinum non possit extrahi extra civitatem

et districtum. Item quod capitaneus et

eius familia non debeant amplius mole

stare vendentes ova, pullos et salvaticinas,

contra formam contractus vendicionis daoii

de praedictis factae Martino de Nazellis

et socio et nunc ad terminum.

243. - 1310, (mg. 13, VIII, /. sapor domo

gaòel. Cremonae. C. z 3g.

Provisiones gabellae quod ambaxatori

bus et notariis ituris in aliqua ambaxata

fiat maior solutio quam tempore praetev

rito, videlicet primis cum tribus equis ad

rationem 5 soldorum pro quolibet equo

et die, et secundis cum duobus equis ad

rationem 5 soldorum pro quolibet equo

et ó denariorum pro penna, vice trium

soldorum. Item quod ad ofl‘icia massa

ratici communis pontis et portarum et ad

quodlibet de praedictis eligatur ad brevia

in consilio generali octingentorum com

munis singulo mense ad minus unus iu

dex sive notarius, et pensatores Salis eli

gantur per massarios generales et abates

gabellae, et guaytoni pontis et portarum

sint electi de viciniis et locis proximio

ribus.

244. - 1310, aug. 13, VIII, I. in consilio

sapientsz gabel. et aug. 28 in comu gcfi.

comm Cn‘monae. C, 240

Provisiones gabellae quod cuilibet li

citum sit construere et facere salaria et
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canipas salis in civitate, quum timeantur

discordiae inter Mantuam et Ferrariam et

gabella. non poterit ultra per aquam Padi

salem habere. Item quod reaptetur, ex

pensis gabellae et communium, strata. a

Brixia Cremonam per Robeccum.

245. - 1310, id. 121., C, 241.

Provìsìo gabellae quod communia. et

singulares personae qui recusant solvere

quantitates sibi imposìtas pro mutuis pos

sint solvere tertia.m partem tantum infra

15 dies, sed gabella. nìhil teneatur eis re

stituere et illi denarii perveniant toti in

capitaneos et cavalcatores (v. a. 1310,

mart. 28); si vero recusaverint, compel

lantur ad solvendurn integras quantitates,

sed donum et restitutio fiat ipsis solum

post integram solutionem illorum qui prate

staverunt pro affrancando gabellam (1).

246. - 1310, aug. 27, VIII, I. in cons. ra

fl'entum et se;5t. 30 su/>er arreng/zenum

in platea maz’ori communis. C, 242.

Provisio gabellae quod firmus sit con

tractus vendìtionis dacii rotarum ferrata

rum pro 242 libris imp. factus cum Iu

lia.no de Zeraxiis per 5 annos (v. a. 1310,

mad. vel iun., VIII).

247. - 1310, sr'/>l. 16, VII], I. in mm. sa

pz'a‘ntzlllz gab. cl sv/>t. 23 in cons. gcn.

comm. Cremonac. C, 243.

Provisiones gabellae quod quatuor mas

sarii generales communis et gabellae de

beant eligi ad brevia singulis tribus men

sibus in cons. generali octingentorum

communis, et massarii pontis, portarum,

salariorum et tabulae communis et pen

satores salis singulo mense (v. a. 1310,

aug. 13). Item quod quilibet possit unde

cumque ducere vinum forense ad civita

tem propter paucitatem quae intenditur

esse in anno futuro, solvendo ó soldos

imp. pro quolibet plaustro, exceptis vini

de quibus fit mentio in provisione 1310,

mad; 12 nec possìt inde extrahi (cfr. 1310,

iul. 21) (2).

248. - 1310, sc/M. 16, I. in c0ns. safz'entum

gabel. Cremanae. C, 244.

Provisio gabellae quod loco Contini de

Aleo, notarii electi ad gabellam magnam

in consilio caravanae pro tribus mensibus

et insufficientis pro scientia literatura et

experientia, ponatur, de voluntate ipsius

Contini, Nicolinus de Zerboliis.

249. - 1310, srpt. 29, I. in 6012.9. sa}5ientum

gaócllae, al 30 1. super arrcnglzerium in

{filatm maion' Cremonae. C, 245.

Provisiones gabellae quod capitaneis et

cavalcatoribus olim Cremonae fiat datum

usque ad completam satisfactionem de